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Visjon og målsetting 

SKUP skal være sentral i utviklingen av den undersøkende journalistikken og en 

synlig aktør i den journalistfaglige debatten i Norge.  

 

Stiftelsens arbeid er nedfelt i handlingsplanen, og skal til en hver tid vurderes 

opp mot stiftelsens økonomi. Handlingsplanen er et styringsdokument. Det er 

årsmøtet som rettleder styret i hva som bør prioriteres. SKUP opprettholdes som 

stiftelse og hovedoppgaven er fortsatt å arrangere en årlig journalistfaglig 

konferanse med fokus på undersøkende, journalistisk metode.  

 

SKUP-familien  
SKUP markerer i 2014 den 25. årlige konferansen. Siden den første konferansen 

i 1990 har stiftelsen gjennomgått en enorm utvikling i profesjonalitet, kvalitet og 

økonomiske rammer. Stiftelsen fremstår i dag som en høykompetent arrangører 

av journalistfaglige konferanser, også internasjonalt.  

 

Alle de styrende organ i SKUP er basert på frivillig og ubetalt innsats. De valgte 

organ består av styret, rådet, kontrollkomiteen og valgkomiteen. Sekretariatet er 

bemannet med en heltidsansatt leder.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SKUP-styret 

SKUP-styret består av 15 personer. Styrets primæroppgave er å planlegge, 

organisere og avvikle SKUP-konferansen, samt drifte og være talspersoner for 

stiftelsen. Styret velges av årsmøtet. I 2013 ble det innført nye statutter for 

valgene. Styrets leder, nestleder og økonomiansvarlig velges årlig. Øvrige 

styremedlemmer velges for to år. Ved valget i 2013 ble halve styret valgt for 

henholdsvis ett og to år.  

 

Årsmøtet 2013 valgte følgende personer til styret: 

Leder Jan Gunnar Furuly (Aftenposten)  

Nestleder Kristin Monstad Lund (Tønsbergs Blad/Drammens Tidende) 

Økonomiansvarlig Maren Sæbø (Verdensmagasinet X) 

 

Styremedlemmene  

Ina Gundersen (Gjenvalg 1 år, Stavanger Aftenblad) 

Jens Christian Nørve (Gjenvalg 1 år, TV 2) 

John Bones (Gjenvalg 1 år, VG) 

Tarjei Leer-Salvesen (Gjenvalg 1 år, Fædrelandsvennen) 

Aagot Opheim (Gjenvalg 1 år, Adresseavisen) 

Ola Haram (Gjenvalg 1 år, frilans) 

Camilla Bjørn (Gjenvalg 2 år, VG) 

Yohan Shanmugaratnam (Gjenvalg 2 år, Klassekampen) 

Gry Nordvik (Ny 2 år, Østlands-Posten) 

Daniel Butenschøn (Ny 2 år, Dagens Næringsliv) 

Peter Svaar (Ny 2 år, NRK) 

Espen Sandli (Ny 2 år, Dagbladet) 

 

Styret har hatt 12 møter i årsmøteperioden, inkludert en helgesamling på Koster. 

Det er et møte mer enn i forrige årsmøteperiode. Tre av møtene har vært 

heldagsmøter. Kveldsmøtene har vært avholdt i Aftenposten, heldagsmøtene i 

VG. 

 

Deltakelsen på styremøtene har i perioder vært under ønsket nivå. 

Gjennomsnittlig oppmøte har vært omkring 70 prosent. Forfall skyldes som 

tidligere år turnusarbeid, familiesituasjon og arbeidsrelaterte reiser. Oppmøtet og 

arbeidet i styret har også vært preget av flere langtidssykmeldinger i perioden. 

Dette har medført til dels stor skjevhet i arbeidsfordeling.  

 

Det er ønskelig at styret er så komplett som mulig på møtene, både av hensyn til 

arbeidsfordeling og av hensyn til beslutninger som fattes. Styret vil derfor gjenta 

presiseringen fra tidligere år om at det er viktig at valgkomiteen forbereder både 



styremedlemmer og arbeidsgiverne på hvor omfattende styrearbeidet i SKUP er. 

Utover oppmøte på styremøtene krever arbeidet at det legges ned en betydelig 

arbeidsinnsats mellom styremøtene. Styremøtene er i hovedsak benyttet til 

behandling av formaliasaker, idedrodling og konferanseplanlegging. Svært mye 

av det praktiske arbeidet med konferansen gjøres mellom møtene. Det er en 

forutsetning at styremedlemmene har en løpende dialog med sekretariatet om 

arbeidsoppgavene de har påtatt seg.  

 

Styret har i årsmøteperioden hatt fem styremedlemmer med betydelig 

reisevirksomhet knyttet til sin deltakelse: Ina Gundersen fra Stavanger, Tarjei 

Leer-Salvesen fra Kristiansand, Gry Nordvik fra Larvik, Kristin Monstad Lund 

fra Tønsberg og Aagot Opheim fra Trondheim. SKUP skylder Stavanger 

Aftenblad, Fædrelandsvennen, Østlands-Posten, Tønsbergs Blad og 

Adresseavisen en stor takk for at de dekker reiseutgifter og gir permisjoner for 

deltakelse på styremøter.  

 

En stor takk rettes også til Aftenposten, som utviser stor forståelse for Jan 

Gunnar Furulys tidkrevende lederverv og stiftelsens beskjedne økonomi. SKUP 

er helt avhengig av velviljen fra arbeidsgiverne.  

 

SKUPs råd 

Rådet skal, på styrets initiativ, være et rådgivende organ for styret. Rådet er 

SKUPs ambassadører og skal arbeide til beste for SKUP.  

 

Årsmøtet 2013 valgte disse til SKUP sitt råd:  

Leder Trond Idås (NJ), Nestleder Grethe Gynnild Johnsen (NRK), Astrid Aure 

(KK), Une Bratberg (Vårt Land), Håkon Haugsbø (NRK), Arne Jensen (NR), 

Frode Rekve (IJ), Harald Stanghelle (Aftenposten), Helje Solberg (VG). 

Varamedlemmer: Eirik Veum (vara, NRK), Ståle Hansen (Vara, NRK) 

  

Håkon Haugsbø trådte ut av rådet som følge av jobbskifte høsten 2013. Rådet 

har hatt to møter med styrets leder og sekretariatsleder i forbindelse med 

søknaden om å arrangere GIJC 2015. Rådet har utover dette ikke hatt egne 

møter i perioden.  

 

Kontrollkomiteen 

Årsmøtet valgte disse til kontrollkomiteen: 

Heidi Molstad Andresen, Dagbladet (leder), Ingvild Rugland, Bergens Tidende  

Trond Sundnes, Dagens Næringsliv. 

 

Kontrollkomiteen har løpende fått oversendt styrets dokumenter og referater 

etter at disse er behandlet av styret. Sekretariatsleder Jens Egil Heftøy hadde en 



gjennomgang av årsregnskapet med Andresen og Sundnes i januar 2014.  

 

Valgkomiteen 
Valgkomiteens oppgave er å rekruttere nye medlemmer til styret, råd og 

kontrollkomité, samt å informere nye medlemmer og deres arbeidsgivere om 

hva vervet innebærer av tid og penger. Årsmøtet 2013 valgte Eva Grinde, Odd 

Myklebust og Gøril Engesvik til valgkomité.  

 

SKUP- juryen 

SKUP-juryen har til oppgave å bedømme de innmeldte kandidatene til SKUP-

prisen. Juryen blir utpekt av styret. SKUP-juryen 2013 har bestått av leder Thor 

Woje (Romerikes Blad), Guri Hjeltnes (Senter for studier av Holocaust og 

livssynsminoriteter), Egil Sundvor (NRK), Tove Knutsen (Bergens Tidende), 

Kirsti Husby (Adresseavisen), Tor Strand (ABC Nyheter), Arve Bartnes (db.no) 

 

Styret er svært takknemlige for den omfattende og tidkrevende jobben juryen 

har lagt ned i vurderingen av de 42 prosjektene som ble meldt inn i kampen om 

SKUP-prisen 2013. 

 

Sekretariatet 

Jens Egil Heftøy ble i 2011 ansatt i fast stilling som sekretariatsleder etter to år i 

åremål. Sekretariatets oppgaver består i saksforberedelser for styret, 

referatføring, koordinering av styrets arbeid, regnskapsføring og daglig drift av 

stiftelsens virke.  

 

SKUP leier kontor til sekretariatsleder av Norsk Journalistlag.  

 

Det er styret ved styreleder som er sekretariatsleders arbeidsgiver. Styreleder og 

sekretariatsleder har hatt jevnlige møter og utstrakt kontakt på telefon og epost.  

 

SKUP 2013 

609 personer deltok på konferansen i 2013. Av de 609 var 508 betalende 

deltakere, mens de øvrige var foredragsholdere, inviterte gjester og stab. 

Fjorårets konferanse hadde 19 utenlandske foredragsholdere.  

 

Konferansen strakk seg over et bredt faglig spekter, med hovedfokus på 

innsynsrett og åpenhet, internasjonal graving og datastøttet journalistikk. 

Seminarene i «Slik Gjorde Vi det» er fortsatt SKUPs viktigste bestanddel. 

Gjennom 16 seminarer viste vi frem store og små graveprosjekter fra hele 

landet.  

 

«Late Night Show» var tilbake på fredagskvelden. I år med Svein Tore 

Bergestuen som programleder. Blant deltakerne var jenta som hadde et forhold 



til tidligere statssekretær Roger Ingebrigtsen, aktørene i «Romkvinne-saken» og 

advokat John Christian Elden, mot Burmeisters pr-rådgiver Jarle Aabø. I showet 

deltok også NRK-journalist Runar Henriksen Jørstad i en video der han forklarte 

seg om Romkvinne-saken.  

 

Tilbakemeldingene på «Late Night Show» var meget gode og bidro til å sette en 

god ramme for konferansen.  

 

SKUP har videreført det gode samarbeidet med tekniker Alexander Ziegler og 

hans stab. Konferansen avvikles med høy teknisk kvalitet. SKUP vil rette en stor 

takk til Erlend Våge og Geir Pettersen fra henholdsvis TV 2 og NRK for den 

viktige regihjelpen de bistår med i forbindelse med avvikling av 

kveldsprogrammene.  

 

Odd-Magnus Williamsson var toastmaster under prismiddagen. Foruten utdeling 

av SKUP-prisen ble det også markert under middagen at Lokalavisa Sør-

Østerdal var tildelt SKUP og Tore Sandbergs graveteam.  

 

Internasjonal Reporters pris for fremragende utenriksjournalistikk ble utdelt 

under festmiddagen lørdag.  

 

Nytt av året var at livebandet ble erstattet med en DJ i baren. Asbjørn Slettemark 

underholdt med god musikk og kjempestemning i barområdet til stengetid. 

Erfaringene var svært gode og styret har for 2014 besluttet å fortsette med dette.  

 

Tilbakemeldingene fra deltakerne på konferansen er meget gode. Sjelden eller 

aldri har tilbakemeldingene vært bedre på konferansens innhold. 98.5 prosent gir 

karakteren fire, fem eller seks. Det er det høyeste nivået som er registrert noen 

gang.  

 

Til tross for meget positiv omtale av konferansen, fikk maten på hotellet slakt av 

tilnærmet samtlige deltakere. Tilbakemeldingene var så alvorlige at styrets leder, 

nestleder og sekretariatsleder har avholdt et eget møte med hotellet om dette. 

Hotellets ledelse har lovet kraftig forbedring i 2014. Høsten 2013 var deler av 

SKUP-styret på prøvesmaking av festmenyen som skal serveres på konferansen 

2014.  

 

SKUP-prisen 

SKUP-prisen 2012 gikk til Lars Bache Madsen, Knut Gjernes, Stig Tore Laugen 

og Mikaela Berg i Dagens Næringsliv for «Dopingmafiaen». Vinnerne avslørte 

hvordan markedet for salg av dopingmidler foregikk.  

 

Juryen skriver «Etter 22. juli-terroren begynte DN-journalistene å interessere seg 



for det norske dopingmarkedet. Massedrapsmannen brukte anabole steroider i 

tiden fram mot terrorangrepene, og flere spørsmål om dopingbruk og 

omsetningsapparat ble stilt internt i redaksjonen. Journalistene evnet etter 

langvarig arbeid å finne svarene. 

Journalistene kom på sporet av dopingbørsen Anabolic Forum, den dominerende 

markedsplassen for ulovlig salg av dopingmidler. Norsk politi hadde i liten grad 

interessert seg for denne børsen og det kriminelle nettverket som styrte den, til 

tross for at svenske politidokumenter viste at nordmenn var involvert i svenske 

dopingsaker. 

Journalistene har gjennom en særdeles grundig og komplisert kartlegging som 

også inkluderer timer med spaning, avslørt et voldskriminelt nettverk av 

mafiaformat som står bak en kriminell milliardindustri.  

Metodebruken er svært omfattende, kreativ og forbilledlig systematisk, med 

solid etisk refleksjon i bunn. Blant annet viser journalistene nødvendigheten av å 

opptre med skjult identitet og å begå lovbrudd gjennom kjøp av dopingmidler 

for å få nødvendig dokumentasjon. Kilders og egen sikkerhet i arbeidsprosessen 

er også bevisst ivaretatt.  

Gjennom to omfattende dokumentarer og en rekke artikler avdekkes et 

samfunnsskadelig bilde som politiet ikke lenger kunne overse. Journalistenes 

avsløringer førte til tidenes største dopingaksjon i Norge med en rekke 

pågripelser og til nå over 100 siktelser i det som er i ferd med å bli også den 

største dopingsaken i Europa. 

Juryen er imponert over journalist-teamets langvarige, nitide og utholdende 

arbeid. Juryen vil berømme prisvinnerne for å sette et så ettertrykkelig søkelys 

på et så viktig og samtidig forsømt samfunnsområde der kriminalitet fritt har fått 

utviklet seg». 

 

SKUP-diplom  

Diplomene for 2012 gikk til «Selvforsvar og gamle venner» av Kjetil Magne 

Sørenes, Tore Bergsaker, Bjørn S. Kristiansen, Veslemøy Lode, Marie Melgård 

og Martine Aurdal (Dagbladet), «Spillet om klimakronene» av Eystein Røssum, 

Atle Andersson og Lasse Lambrechts (Bergens Tidende, bt.no og bt.no/tv) og 

«Nerdrum-saken» av Anders Fjellberg og Peder Ottosen (Dagbladet).  

 

«Siste SKUP» 

Konferanseavisen «Siste SKUP» er et produkt det legges mye tid og krefter bak. 

Avisen er en viktig del av opplevelsen av konferansen. Jan Gunnar Furuly var 

ansvarlig redaktør. Redaktør Anne Skalleberg Gjerde og designer Alexander 



Prestmo ledet redaksjonen av journaliststudenter. Redaksjonen deltok som 

medarbeidere på konferansen og bidro til å fylle SKUPs nettsider med løpende 

rapportering fra konferansen.  

 

SKUP vil rette en stor takk til Tønsbergs Blad som finansierte trykkingen av 

avisen.  

 

 

SKUP og IJs graveskole 
Graveskolen ble som vanlig gjennomført i samarbeid med Institutt for 

Journalistikk. Ståle de Lange Kofoed og Ola Haram sto for gjennomføringen og 

drift av skolen. 42 journalister deltok på graveskolen. Det er en markant økning 

fra 2012, som hadde bare 22 deltakere. Økningen, sammen med at SKUP-styret 

og sekretariat er tettere på forberedelsene til graveskolen gjorde at graveskolen 

ga et pent overskudd.  

 

Økningen i deltakerantall kan også sees i sammenheng med grepene som ble 

gjort i forkant. Skolen er redusert med en dag og innholdet er mer praktisk rettet 

enn tidligere. Tilbakemelding fra deltakere og arbeidsgivere tyder på at dette er 

endringer som tas positivt imot.  

 

SKUPs arbeidslederskole 
Arbeidslederskolen ble avholdt på formiddagen før konferansen. På grunn av 

sykdom på Institutt for Journalistikk, tok SKUP-styret ansvar for hele 

gjennomføringen. Yohan Shanmugaratnam fra SKUP-styret hadde ansvaret for 

kurset.  

 

Det var 12 deltakere på arbeidslederskolen i 2013. Dette er tre flere enn i 2012. 

Deltakeravgiften ble, som en prøveordning, satt til 500 kroner for deltakere som 

også skulle være med på konferansen. I sum går lederskolen med et beskjedent 

overskudd. For 2014 blir det ikke arrangert lederskole.  

 

SKUP og Tore Sandbergs graveteam 
SKUP og Tore Sandbergs Graveteam ble tildelt for fjerde gang i 2013. Det var 

lokalavisa Sør-Østerdal som fikk tildelt teamet. På grunn av interne forhold i 

redaksjonen kom ikke arbeidet med saken i gang før i januar 2014. I skrivende 

stund er det usikkert om prosjektet kan gjennomføres. 

 

SKUP-styret vil evaluere prosjektet med SKUPs graveteam i løpet av 2014. 

Siden etableringen av stipendet/teamet har de fleste mediekonsernene innført 

egne fond til gravejournalistikk. Erfaringene fra de siste årene er at konsernene, 

som et resultat av dette, er mindre villige til å finansiere et team i regi av SKUP.  



 

 

Media, markedsføring og samarbeid  
Media 

SKUP har opptrådt i mediene ved flere anledninger i 2013. Journalisten har 

blant annet skrevet flere artikler om at SKUP søkte og er tildelt GIJC for 2015.  

 

På kronikkplass i Dagens Næringsliv har det vært diskusjon om SKUPs 

metoderapporter skal kunne behandles av PFU. Presseforbundets 

generalsekretær kom med tilsvar på dette.  

 

Markedsføring 

Konferansen ble annonsert i Journalisten, på SKUPs nettsider, Facebook, 

Twitter og gjennom Normedia-listen. SKUP har utlyst SKUP-prisen i 

Journalisten. 

  

Sekretariatsleder og styreleder har løpende gjennom året lagt ut linker og 

kommentarer på Facebook og Twitter for å øke oppmerksomheten om SKUP 

utenfor konferansen. Besøkstallene på våre nettsider viser at aktiv bruk av 

sosiale medier er en svært viktig måte å øke trafikken på nettsidene.  

 

Sosiale medier har blitt en stadig viktigere arena for SKUP. I skrivende stund 

har stiftelsens side på Facebook 2.900 «Likes».  

 

 

Utvalgsarbeid 

Styret har ikke nedsatt eksterne utvalg i årsmøteperioden.  

 

Regionale konferanser 

SKUP-styret har vært representert på Hellkonferansen og Svarte Natta.  

 

Nordisk representasjon 

Styremedlem Maren Sæbø og sekretariatsleder Jens Egil Heftøy deltok på Gräv i 

Gøteborg i mars 2013. Reisen ble dekket av SKUP.  

 

Styremedlem Ola Haram deltok på den danske FUJ-konferansen i november 

2013. Reisen var betalt av arbeidsgiver.  

 

Styreleder og sekretariatsleder møtte representanter for Foreningen Grävande 

Journalister, FGJ (Sverige), Foreningen for Undersøkende Journalister, FUJ 

(Danmark) og Tutkiva (Finland) til et samordningsmøte under GIJC-

konferansen i Rio de Janeiro i oktober. I forbindelse med årets konferanse har 



det også vært samarbeid mellom Tutkiva, SKUP og FGJ. 

 

Internasjonal representasjon 

Sekretariatsleder Jens Egil Heftøy, Styreleder Jan Gunnar Furuly og 

styremedlemmene Ina Gundersen, Ola Haram, Maren Sæbø og John Bones 

deltok på Global Investigative Journalism Conference i Rio de Janeiro i Brasil i 

oktober. Reisen for Heftøy og Furuly ble dekket av SKUP, de øvrige reiste på 

egen/arbeidsgivers regning eller på stipender fra arbeidsgiver/fagforening. 

 

Styremedlem Ola Haram deltok på FUJ-konferansen i november og Arab 

Reporters for Investigative Journalism, ARIJ-konferansen i Amman i desember 

2013. Reisene ble dekket av arbeidsgiver. 

 

Styremedlem John Bones deltok på Dataharvest i Brussel i mai 2013. Bones 

deltok også på NICAR-konferansen i USA i 2013. Reisene ble dekket av STUP. 

 

I månedsskiftet februar/mars er Bones reise- og kursleder for et STUP-kurs som 

gjester NICAR-konferansen i Baltimore. SKUP planlegger også en tilsvarende 

reise til IRE-konferansen i juni.  

 

Espen Sandli deltok på konferansen «Play the Game» i november 2013. Reisen 

ble dekket av arbeidsgiver. 

 

GIJC 2013 
Global Investigative Journalism Conference ble avviklet i Rio de Janeiro i Brasil 

fra 12. til 15. oktober 2013. Dette var første gang GIJC ble avholdt sør for 

Ekvator.  

 

Furuly, Bones, Sæbø og Heftøy deltok som foredragsholdere og moderatorer på 

konferansen. 

 

I samarbeid med GIJN søkte SKUP om økonomisk støtte fra 

Utenriksdepartementet, Norsk Journalistlag og Fritt Ord for å etablere et 

reisefond til konferansen. Midlene (UD 374.500, NJ 50.000, Fritt Ord 40.000) 

ble benyttet til å gi reisestøtte til 25 journalister fra Midt-Østen, Afrika, Øst-

Europa og Asia.  

 

Stipendene ble tildelt etter diskusjoner med sekretariatet i GIJN og ledelsen i 

SKUPs arabiske søsterorganisasjon ARIJ. Nær halvparten av stipendmottakerne 

deltok som foredragsholdere på konferansen. Flere av dem, er invitert til SKUP-

konferansen i år.  

 

SKUP-styret fikk i 2013 årsmøtets tilslutning til å søke å være arrangør for GIJC 



i 2105. Styret har behandlet søknaden i flere omganger. I tråd med årsmøtets 

vedtak ble søknad og omarbeidet budsjett oversendt SKUPs Råd. Rådet 

gjennomgikk søknaden med sekretariatsleder i forkant av GIJC-konferansen. 

Styrets leder og sekretariatsleder har også hatt et orienteringsmøte med Rådet i 

etterkant av tildelingen.  

 

Før medlemsmøtet i GIJN forelå det tre søknader om å arrangere den kommende 

konferansen. Foruten SKUP, søkte University of British Columbia i Vancouver 

og ARIJ i Amman. ARIJ trakk sin søknad etter ankomst Rio. Til votering sto 

dermed SKUP og UBC igjen som konkurrenter. SKUP vant avstemningen med 

et overbevisende flertall.  

 

Den neste GIJC-konferansen avholdes dermed på Lillehammer i oktober 2015. 

Styret fremmer et forslag om organisasjonsstruktur og budsjett for årsmøtet i 

2014.  

 

Flere av de utenlandske foredragsholderne på konferansen i 2014 er rekruttert 

fra konferanser i utlandet.  

 

Økonomi 
SKUPs regnskap viser et overskudd på 78.135 for regnskapsåret 2013. Det er en 

markant oppgang fra underskuddet på 272.144 i 2012.  

 

Overskuddet kan tilskrives bedre kostnadskontroll og at deltakerantallet i 2013 

var bedre enn budsjettert både for konferansen og graveskolen.  

 

Inntekter 
De totale inntektene i 2013 var 2.558.800.  

 

Inntektene fra deltakeravgifter endte på 1.346.000 Det er 104.00 over budsjett. 

Graveskolen ga et overskudd på 47.272. Det er 27.272 over budsjett. Revisor har 

ønsket en bedre oversikt over regnskapet fra Graveskolen. Ved tidligere 

regnskapsår er bare SKUPs overskudd bokført. Fra 2013 er graveskolens 

regnskap inntatt som helhet.  

 

Utgifter 
De totale utgiftene var på 2.490.783 kroner.  

 

På utgiftssiden ga endringen med DJ istedenfor band store innsparinger på 

underholdningsposten. Dette har tradisjonelt vært en overskridelsespost.   

 

Postene som også i 2013 gikk over budsjett er tekniske kostnader og 

foredragsholdere. Overskridelsene her er delvis kalkulerte. Med bedre deltakelse 



enn budsjettert har styret en viss handlingsfrihet til å gjøre endringer opp mot 

konferansen. Styret må likevel være budsjettbevisst i innspurten av 

konferanseplanleggingen.  

 

Egenkapital 
Ved inngangen til 2014 var egenkapitalen på 687.111 kroner mot 608.976 

kroner ved forrige årsskifte. Egenkapitalen er dermed styrket noe, men er 

fortsatt svakere enn for fem år siden. Det tilligger styret å utøve budsjettdisiplin 

og foreta valg som ikke svekker egenkapitalen. Egenkapitalsituasjonen er i dag 

på et akseptabelt nivå og gjør stiftelsen rustet til å gjennomføre minst en 

konferanse med lavt deltakerantall, slik årsmøtet tidligere har signalisert at 

egenkapitalen bør kunne håndtere.  

 

Størstedelen av kostnadene er knyttet til gjennomføring av konferansen og drift 

og lønn til sekretariatsleder.  

 

SKUP hadde i 2013 595.880 kroner i lønns- og personalkostnader, mot 550.826 

i 2012. Sekretariatsleder har en årslønn på 456.750 kroner. I tillegg kommer 

kostnader til obligatorisk tjenestepensjon på 16.949 kroner andre kostnader på 

13.753.  

 

Deltakeravgift 
Deltakeravgiften i 2013 var satt til 2.700 kroner. Deltakeravgiften holdes 

uendret for 2014. SKUP har fortsatt en klar målsetting om å holde 

deltakeravgiften så lav som mulig, slik at flest mulig kan delta. Samtidig ser vi 

at tilsvarende konferanser har noe høyere deltakeravgifter.  

 

Støttespillere 

SKUP sine viktigste økonomiske bidragsytere er Norsk Journalistlag, Norsk 

Redaktørforening og Stiftelsen Fritt Ord. Uten den mangeårige støtten fra disse 

ville konferansen vært umulig å gjennomføre.  

 

Utgiftene til SKUP og Tore Sandbergs graveteam finansieres av NRK, TV 2, 

Schibsted, Amedia, Fagpressen, og IJ i fellesskap. 

 

SKUP er helt avhengig av det store engasjementet og dugnadsarbeidet knyttet til 

SKUP. Det er avgjørende at redaksjonene også i fremtiden sender sine 

medarbeidere på konferansen, og at styremedlemmer får rom til å jobbe med 

konferansen. Stiftelsen er avhengig av å kompensere økte faste utgifter med økte 

inntekter. 

 

Regnskapet legges frem under forutsetning om videre drift.  

 



 

 

«Stiftelsens formål er å inspirere til undersøkende journalistikk. I henhold til 

SKUPs vedtekter gjøres dette ved å:  

- Sørge for at det minst en gang i året holdes et landsomfattende seminar om 

undersøkende journalistikk 

- Bidra til at det beste undersøkende journalist-prosjektet hvert år blir premiert 

- Fremme samarbeid mellom journalister i Norge og internasjonal». 

 

Oslo, 13. mars 2013 

Styret i Stiftelsen for en Kritisk og Undersøkende Presse (SKUP) 

 

__________________ 

Jan Gunnar Furuly 

(Styreleder) 

___________   _________________  ______________ 

Maren Sæbø            Kristin Monstad Lund   Aagot Opheim 

(Styremedlem)       (Nestleder)                (Styremedlem) 

 

 

____________   _________________         _______________ 

John Bones    Tarjei Leer-Salvesen            Camilla Bjørn 

 (Styremedlem)     (Styremedlem)    (Styremedlem) 

 

 

_____________   _________________ ___________________ 

Ola Haram    Jens Christian Nørve    Ina Gundersen 

 (Styremedlem)      (Styremedlem)      (Styremedlem) 

 

 

 

____________________  ____________________     _________________ 

Yohan Shanmugaratnam         Espen Sandli       Daniel Butenschøn      

   (Styremedlem)         (Styremedlem)          (Styremedlem) 

 

 

______________        ___________________ 



Gry Nordvik               Peter Svaar 

(Styremedlem)             (Styremedlem) 

  
 


